De argumento fabulae cf. potissimum Welcker. Tragg. Gr. p. 280 sqq., etiam Urlichs. Achaei Eretriens. c. 2, 4. Praeter Chaeremonem e Graecis poetis eiusdem nominis fabulam scripsit Achaeus, Alcmaeonem Sophocles, duabus tragœdiis Euripides, etiam Agatho, Astydamas, Theodectes. cf. Welcker. p. 1491; e poetis Latinis Ennius (W. p. 1373), Attius (W. p. 1385. cf. 1334. 1565)*.

ΑΧΙΑΛΕΥΣ ΘΕΡΣΙΤΟΚΤΟΝΟΣ.

I.

Τύχη τὰ θνητῶν περάγματα, οὐκ εἰθονλία.

Stobaeus Ecl. phys. I p. 196. Χαιρόμονος Ἀχιλλεῖ θηροτικόν in margine habent Codd. V. A. E. teste Heeren.; Friebel. dedit Θερσιτόνος, sed idem probat, quod sine dubio scri-

* Non prorsus alienum ab huius quaestions ratione videtur, nomina poetarum, quos ad idem argumentum ingenium et operam suam contulisse scimus, tum Graecorum tum Latinorum ad singulas Chaeremonis fabulas recensere.

bendum est, Θερσιτοκύνος. cf. Welcker. p. 1086. — Versum illum Chaeremonis ante oculos habuit Nicostratus, poeta comicus, Πανδρόσω (Athen. XV. p. 693. a):

τύχη τὰ θυητῶν πράγματα, ἡ πρόνοια δὲ
τυφλὸν τι πασύντατόν ἔστιν, οὐ πάτερ.

ut iam monuit Iacob. Epist. crit. in Stob. Ecl. II p. 229, qui idem Grotium secutus scribi iussit; τύχη et εἰθονία pro τύχῃ et εἰθονίᾳ, ut versum exhibit Plutarchus de fortuna p. 97. c. cf. etiam Meinek. Hist. crit. p. 346 et Fragg. com. Gr. III p. 286, qui illum versum multorum imitatione frequentatum fuisse exemplis demonstravit. Affertur etiam inter Menandri γνώμας μονοστίγματος (Meinek. IV p. 361. v. 725). Similes locos iam comparaverat Lehner. ad Phalar. p. 182 sq. Latine vertit Cicero Quaestt. Tusc. V, 9:

vitam regit fortuna, non sapientia.

Ad eandem fabulam referendus videtur, si quidem Chaeremonis est, versus:

II.

‘Ως οὐχ ὑπάρχων, ἀλλὰ τιμωρούμενος.

Suidas p. 2796. D. ὁς οὐχ ὑπάρχων, — ὥσπερ παροιμία. ὁ στίχος δέ ἐστι Χαιρόμονος εἰς Θερστόν. Tamen idem Suidas ν. ὑπάρχων istum versum Menandro tribuit, *Zenobius VI*, 51 ex Menandri Olynthia sumptum refert (ταύτης μέμνηται Μένανδρος ἐν Ὀλυνθίᾳ), *Athenaeus* vero (XIII p. 612. f) scribit: ἐγὼ δὲ κατὰ τὸν Ἀρίσταρχον τὸν τραγικὸν ποιητὴν. Τάδε οὖν ὑπάρχων κτλ. In proverbii usum abiisse eam sententiam monuit Meinekius (de Menandr. et Philem. reliquiis p. 126. et Fragg. Com. Gr. IV p. 177) in eo quidem peccans, quod istum versum ab Athenaeo assignari dicit Chaeremoni et ab Suida Aristarcho. Adnotamus ex aliorum scriptorum locis, quos comparavit Meinekius, *Terentii Prol. Phorm.* 20: *hic respondere voluit, non lacessere, et Prol. Eunuch. 7: responsum, non dictum esse qui laesit prior.* De sententia ipsa Achilli tribuenda cf. Schoell. Beiträge zur Kenntniß der tragisch. Poesie p. 490 et Welcker. p. 934.